
GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 1 / 5

     

     

6. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA LIBERECKÉHO KRAJE 
DNE 23.06.2015

Bod pořadu jednání: 25.

Název : Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 157/15 –
alokace použitelných finančních zdrojů minulých 
rozpočtových období do rozpočtu Libereckého kraje na 
rok 2015, navýšení výdajů v kapitole 917 07 – transfery 
odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu a v 
kapitole 920 14 – kapitálové výdaje odboru investic a 
správy nemovitého majetku

Důvod předložení: Usnesení č. 1024/15/mRK

Zpracoval: Miloslava Hamplová
zaměstnanec oddělení kultury

Projednal: Mimořádná Rada kraje dne 8. 6. 2015
     

Výbor cestovního ruchu, památkové péče a kultury dne 18. 
6. 2015
     

Finanční výbor dne  18. 6. 2015
     

Předkládá: Hana Maierová
náměstkyně hejtmana, řízení resortu cestovního ruchu, 
památkové péče a kultury

K jednání přizván:      
     

Návrh na usnesení:

Zastupitelstvo kraje po projednání

r o z h o d u j e

o poskytnutí neinvestičních dotací v celkové výši 640.000 Kč na podporu významných 
kulturních aktivit následujícím subjektům:



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 2 / 5

poř
.
č.

název příjemce forma IČ sídlo výše 
dotace 

Kč

  1. Mezinárodní hudební
festival Lípa Musica 
2015

ARBOR – spolek 
pro duchovní
kulturu

spolek 70820503 Klášterní 464/11, 
47001 Česká Lípa

90.000

2. Videoklip Big´O´Bandu Luboš Ottl Fyzická osoba 
podnikající

46740392
46001 Liberec XII 
– Staré Pavlovice

200.000

3. Benátská!2015 První festivalová, 
s.r.o.

Společnost 
s ručením 
omezeným

02926202 Purkyňova 74/2, 
11000 Praha 1

200.000

4. Jazzfest Liberec Bohemia JazzFest, 
o.p.s.

Obecně
prospěšná
společnost

27382354 Pařížská 203/19, 
11000 Praha 1 -
Josefov

100.000

5. Valdštejnské slavnosti 
2015

Město Frýdlant město 00262781 Náměstí
T.G.Masaryka 37, 
46401 Frýdlant

50.000

640.000

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 157/15, kterým se:

1.navyšují finanční zdroje kraje prostřednictvím financování – změnou stavu krátkodobých 
prostředků na bankovních účtech kraje o částku 4.440.000 Kč, 

2.současně navyšují výdaje v kapitole 917 07 Transfery odboru kultury, památkové péče a 
cestovního ruchu o částku 640.000 Kč na podporu významných kulturních aktivit,

3. navyšují výdaje kapitoly 920 14 – Kapitálové výdaje odboru investic a správy nemovitého 
majetku o částku 3.800.000 Kč na koupi domu č. p. 72 včetně pozemků pro potřeby Muzea 
Českého ráje v Turnově, příspěvkové organizace.

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2015.

Termín: 15. 08. 2015



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 3 / 5

Důvodová zpráva

1. Touto změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 157/15 se navyšují finanční zdroje 
kraje prostřednictvím financování – změnou stavu krátkodobých prostředků na bankovních 
účtech kraje o částku 4.440.000 Kč.

2. Předkládáme k projednání změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 157/15, kterým se 
upravují specifické ukazatele v kapitole 917 07 - Transfery, odbor kultury, památkové péče a 
cestovního ruchu v celkové výši 640.000,00 Kč. Tyto finanční prostředky jsou vyčleněny pro 
poskytnutí účelových neinvestičních dotací na významné kulturní akce v roce 2015 
následujícím příjemcům:

ARBOR – spolek pro duchovní kulturu, se sídlem Klášterní 464/11, 47001 Česká Lípa, 
IČ 70820503,  na akci Mezinárodní hudební festival Lípa Musica 2015, dotace 90.000 Kč
Pan Martin Prokeš, požádal Liberecký kraj o dodatečnou podporu 14. ročníku Mezinárodního 
hudebního festivalu Lípa Musica, nad kterým v letošním roce převzal záštitu hejtman LK pan 
Martin Půta, ministr kultury Mgr. Daniel Herman a Mons. Jan Baxant biskup litoměřický. 
Vzhledem k tomu, že Město Česká Lípa tomuto významnému hudebnímu festivalu razantně
ponížilo finanční podporu, navrhujeme v zájmu udržení vysoké kvality festivalu stávající
finanční podporu ve výši 360.000 Kč (schválena ZLK dne 27. 1. 2015 usnesením č. 
30/15/ZK) navýšit o 90.000 Kč. Mezinárodní hudební festival Lípa Musica je vnímán již jako 
pevná součást tuzemské festivalové scény a je ukázkou vynikající česko-německé spolupráce, 
protože se koná nejen v severočeském regionu, ale přesahuje i do Saska.

Luboš Ottl , se sídlem 46001 Liberec XII – Staré Pavlovice, IČ 46740392, 
na akci  Videoklip Big´O´Bandu – výlet do Liberce, dotace 200.000 Kč
Krátký hudební film ukáže Liberecký kraj jako krásné místo, které žije kulturou a má
výletníkům co nabídnout. Předvede nejtypičtější a nejvýraznější lokality regionu v nevšední
podobě – ne jako místa sama o sobě, ale jako kouzelné scenérie, kde se něco mimořádného 
děje, místa, kde může lidská fantazie rozehrát svěží podívanou, inspirovanou podmanivou 
energií velkého živého orchestru. Místa natáčení: Krajská vědecká knihovna, zámek Sychrov, 
sklárna v Novém Boru, tramvaj a Ještěd. Ústřední téma krátkého hudebního filmu 
Big’O’Bandu: Kraj tvoří lidi. Lidi, kteří tu žijí, pracují, tvoří, sní o možnostech a uskutečňují
je. Lidi vytvářejí krásu krajiny. Pohybem, tvořivou činností, která dává smysl, hudbou, 
životem. Liberecký kraj tímto získá licenci pro použití díla za účelem propagace Libereckého 
kraje.

První festivalová, s.r.o., se sídlem Purkyňova 74/2, 11000 Praha 1, IČ 02926202, na akci 
Benátská!2015, dotace 200.000 Kč
Hudební a kulturní festival s 22 letou tradicí, který se koná ve sportovním areálu ve Vesci 
v Liberci ve dnech 23. – 26. 7. 2015. Významná kulturní akce v Libereckém kraji s přesahem 
působnosti mimo hranice kraje a České republiky. Finanční prostředky z dotace LK budou 
použity na propagaci akce a zázemí návštěvníků.

Bohemia JazzFest, o.p.s, se sídlem Pařížská 203/19, 11000 Praha 1 - Josefov, IČ
27382354, na akci  Bohemia JazzFest 2015, dotace 100.000 Kč
Bohemia JazzFest je jedním z největších festivalů svého druhu v Evropě a obohatí velmi 
kulturní nabídku celého Libereckého kraje. 10. ročník se koná v několika městech po celé ČR. 
V Liberci na Benešově náměstí se uskuteční dne 16. 7. 2015. Letošní jubilejní ročník bude 
opět velkým hudebním svátkem pro všechny posluchače, kteří si budou vychutnávat 
nezapomenutelný zážitek, jako vždy zcela zdarma. Na koncertech vystoupí špičkoví
hudebníci. Vrcholem v Liberci bude Bill Frisell Quartet. Finanční prostředky z dotace LK 
budou použity na pokrytí honorářů zahraničních umělců a technického zabezpečení akce.

Město Frýdlant, se sídlem Náměstí T. G. Masaryka 37, 46401 Frýdlant, IČ 00262781, na 
akci Valdštejnské slavnosti 2015, dotace 50.000 Kč



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 4 / 5

Město Frýdlant po dvanácté pořádá Valdštejnské slavnosti, které navázaly za historické
slavnosti z roku 1934. Součástí slavností je celodenní program na náměstí, kde je historické
tržiště, dětský program, vojenské ležení v parku, verbování žoldáků, velkolepá bitva, 
divadelní představení na zámku a pochodňový průvod, který je zakončen velkým 
ohňostrojem. Finanční prostředky z dotace LK budou použity na dětský program.

3. Dále je předkládáno ke schválení  navýšení výdajů kapitoly 920 14 – Kapitálové výdaje 
odboru správy majetku a investic o 3.800.000,- Kč na koupi domu čp. 72 v Turnově:

Koupě čp. 72 v Turnově pro Muzeum Českého ráje v Turnově, příspěvkovou organizaci
Muzeum Českého ráje má dlouhodobý záměr získat od města Turnov dům č. p. 72 
s přilehlým pozemkem z důvodu dalšího rozvoje muzejního areálu, kterým je předmětný dům 
nedílnou součástí. Tento záměr souvisí i s přípravou projektu na novou a v rámci ČR 
ojedinělou expozici: Horolezectví v Českém ráji.
Město Turnov má záměr prodat p. p. č. 537 o výměře 332 m2, zastavěná plocha a nádvoří, 
jehož součástí je stavba v obci Turnov, č. p. 72, občanská vybavenost, p. p. č. 538 o výměře 
214 m2, zahrada, nacházejících se v katastrálním území Turnov, obci Turnov, evidovaných na 
listu vlastnictví č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště
Semily.  Dům č. p. 72 se nachází ve Skálově ulici v areálu Muzea Českého ráje v Turnově. 
Tento záměr pan starosta prezentoval na několika jednáních s tím, že je připraven přednostně
jej nabídnout k odkoupení Libereckému kraji. V této souvislosti bylo městem Turnov 
zajištěno zpracování znaleckého posudku ze dne 5. 3. 2014, který stanovil cenu vyhláškovou 
ve výši 3 842 874,- Kč a cenu obvyklou ve výši 4 700 000,- Kč.
Dům č. p. 72 bezprostředně sousedí s domem č. p. 71, ve kterém má Muzeum Českého ráje 
v Turnově umístěny stálé expozice a galerii. Od roku 2012 muzeum intenzivně pracuje na 
projektu nové stálé expozice Horolezectví v Českém ráji, která by měla být instalována nejen 
v prostorách rekonstruované galerie, ale částečně i na pozemku, který náleží ke zmíněnému 
domu čp. 72, který chce město Turnov prodat. Součástí plánované interaktivní expozice by 
měla být i galerie fotografií Viléma Heckela v přízemí objektu č. p. 72, jehož část již muzeum 
využívá pro svoji stálou expozici Mineralogie. Tato expozice je stavebně propojena s domem 
č. p. 72 a muzeum tyto prostory užívá na základě nájemní smlouvy s městem Turnov 
bezplatně. Kromě samotné expozice Horolezectví v Českém ráji by v objektu č. p. 72 byl 
umístěn i přednáškový sál, který muzeum zřízením expozice horolezectví ztratí a který je 
nezbytný pro aktivity muzea – konference, přednášky, kulturní programy atd. Dále je 
plánováno do objektu č. p. 72 umístit provozní dílnu muzea, která je dnes umístěna ve zcela 
nevyhovujících prostorách, studovnu a inspekční pokoje. 
Projekt expozice Horolezectví v Muzeu Českého ráje v Turnově byl schválen Radou 
Libereckého kraje dne 10. 2. 2015 pod usnesením č. 220/15/RK jako jeden z jedenácti 
prioritních projektů určených k realizaci v novém programovacím období. Tento projekt by 
měl být realizován v rámci přeshraničního programu Cíl3 se Svobodným státem Sasko. 
Partnerem projektu je město Hohnstein v Sasku.
O záměru koupě čp. 72 byla PUR informována dne 30. 3. 2015. Odbor investic a správy 
nemovitého majetku KÚ LK na základě úkolu z PUR, nechal zpracovat znalecký posudek, 
aby měl Liberecký kraj aktuální a nezávislou informaci o ceně a případných vadách objektu a 
nemusel vycházet pouze ze znaleckého posudku zpracovaného městem Turnov v roce 2014. 
Na PUR dne 25. 5. 2015 byly porovnány oba znalecké posudky:



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 5 / 5

Posudek zadaný městem 
Turnov v roce 2014

Posudek zadaný
LK v roce 2015

Ocenění dle 
vyhlášky

3 842 874 Kč 3 123 640 Kč

Výnosová hodnota 4 233 680 Kč 2 690 860 Kč

Věcná hodnota 5 647 433 Kč 4 593 820 Kč

Srovnávací hodnota 
(cena obvyklá v 

místě a čase - tržní
hodnota)

4 702 691 Kč 3 768 820 Kč

Rozdíl: 933 871 Kč

Následně Liberecký kraj zahájil jednání s městem Turnov o koupi objektu s tím, že kupní
cena bude činit 3.800.000 Kč, což odpovídá reálné ceně v čase a místě obvyklé. 
Zastupitelstvo Města Turnova na svém zasedání dne 28. 5. 2015 schválilo prodej čp. 72 
jedinému zájemci a to Libereckému kraji. 

Přílohy:
025_P01_Dopis Mezinárodní hudební festival Lípa Musica
025_P02_Žádost o dotaci - Videoklip Big´O´Bandu – výlet do Liberce
025_P03_Žádost o dotaci – Benátská!2015
025_P04_Žádost o dotaci - Bohemia JazzFest 2015
025_P05_Žádost o dotaci – Valdštejnské slavnosti
025_P06_Rozpis rozpočtu kraje – bilance, 917 07, 920 14


